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Av herr Huss, angående anslag för medicinsk publiceringsverk

samhet.

De medicinska högskolornas organisationskommitté har i andra delen 
av sitt betänkande (SOU 1947: 66) bl. a. föreslagit, att ett årligt anslag av 
275 000 kronor ställes till statens medicinska forskningsråds förfogande för 
medicinsk publiceringsverksamhet, från vilket belopp dock borde avräknas 
den del av anslaget för utgivande av tidskrifter, lärda verk och läroböcker, 
som hittills tillfallit den medicinska publiceringsverksamheten, nämligen 
27 400 kronor per år. Något anslag för detta ändamål har emellertid icke 
upptagits i 1949 års statsverksproposition.

Det är obestridligt, att den medicinska forskningen inom landet har föga 
betydelse, därest resultaten av denna forskning icke kunna publiceras. En 
stor de! av de svenska medicinska tidskrifterna äro så starkt specialiserade, 
att omkostnaderna för desamma icke kunnat täckas av prenumerantavgif
ter, trots att dessa satts relativt högt. Bristen har täckts genom tillskott 
från författarna, från stiftelser och fonder, föreningar och från förutnämnda 
anslag av 27 400 kronor.

Uppenbarligen kan man icke i längden räkna med att denna verksamhet 
skall finansieras bl. a. genom ekonomiska uppoffringar från författarnas 
och föreningarnas sida, vilka t. ex. i fråga om Uppsala läkareförenings för
handlingar uppgått till i genomsnitt 3 099 kronor per år.

Omnämnas bör att anslag utgår till statens naturvetenskapliga forsk
ningsråd för naturvetenskaplig publiceringsverksamhet med 300 000 kronor 
årligen fr. o. in. budgetåret 1947/48. Sistnämnda verksamhet torde emel
lertid kunna räkna på betydligt mindre anslag från enskilda fonder än den 
medicinska.

Det begärda anslaget av 275 000 kronor utgöres av följande delposter: 
medicinska tidskrifter 130 000, doktorsavhandlingar 100 000, översättning 
och språkgranskning 20 000, särskilda behov 25 000.

Då doktorsavhandlingarna torde komma att ges ekonomiskt understöd i 
annan ordning, synes frågan om anslag till medicinska tidskrifter och till 
översättning och språkgranskning vara av särskild vikt. översättningen av 
tidskriftsartiklar, som avses med nyssnämnt anslag av 20 000 kronor, bär 
hittills i regel skett på författarens bekostnad. Detta anslag synes därför i 
hög grad belijärtansvärt.

I fråga om tidskrifterna torde man med hänsyn till den statsfinansiella 
situationen böra t. v. inskränka sig till anslag till sådana tidskrifter, som 
äro i uppenbart behov härav, nämligen följande:
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Uppsala läkareförenings förhandlingar 
Nordisk medicin 
Acta medica
Acta radiologica ........................................
Acta pathologica et microbiologica

Kr. :i 000 
» 20 000

» 2 000
» 2 000

5 000

Summa Kr. 32 000

Med stöd av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen vid behandling av åttonde huvudtiteln, avd. 
M, måtte besluta, att för budgetåret 1949/50 till statens me
dicinska forskningsråds förfogande ställes ett anslag av 
52 000 kronor för medicinsk publiceringsverksamhet, varav 
32 000 kronor för understöd till ovan angivna medicinska 
tidskrifter och 20 000 kronor för översättning och språk
granskning.

Stockholm den 20 januari 1949.

Ragnar Huss.
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